



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEGISLATIVO

IMPERATRIZ, TERÇA * 20 DE ABRIL DE 2021 * ANO III * Nº 49

Índice

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021-01	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021-02	2



CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021-01

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, de interesse desta Casa Legislativa; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie; VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses; VALOR TOTAL REGISTRADO R\$: 51.325,00 (cinquenta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais); SIGNATÁRIOS: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa - Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, como Contratante e o Sr. Edisio do Ó Loiola, Representante Legal da empresa COMERCIAL DO Ó LTDA.

LICITANTE: COMERCIAL DO Ó LTDA						
CNPJ: 05.743.965/0001-98						
ENDEREÇO: Av. Bernardo Sayão, 1500 - CEP: 65907-000, N. Imperatriz, Imperatriz, MA						
REPRESENTANTE: Sr. Edisio do Ó Loiola						
TELEFONE: (99)3525-8198						
EMAIL: edisiooioiola@uol.com.br						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BATERIA 9 VOLTS	UNID	240	MAXPRINT	R\$9,90	R\$2.376,00
2	CAIXA ARQUIVO POLIIONDA	UNID	360	ALAPLAST	R\$2,70	R\$972,00
3	CLIPS NIQUELADOS N.º 2/0 CX C/ 100 UNIDADES	CX	100	ACC	R\$1,25	R\$125,00
4	CLIPS NIQUELADOS N.º 3/0 CX C/ 100 UNIDADES	CX	100	ACC	R\$1,30	R\$130,00
11	MARCA TEXTO, COR AMARELA	CX	30	KAZ	R\$9,95	R\$298,50
13	PAPEL 210 X 297 MM, A4 C/ 10 RESMAS	CX	300	CHAMEX	R\$124,40	R\$37.320,00
16	PASTA SUSPENSA COM 50 UNIDADES	CX	24	DELLO	R\$49,70	R\$1.192,80
18	PERFURADOR DE PAPEL TAM. GRANDE	UNID	36	BRW	R\$22,90	R\$824,40
19	PILHAS AA 1.5 VOLTS, PCT C/ 4 UNIDADES	PCT	150	MAXPRINT	R\$5,69	R\$853,50
30	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES	PTC	20	TECKLINE	R\$24,50	R\$490,00
31	CLIPS NIQUELADOS N.º 10/0 CX C/ 100 UNIDADES	CXA	100	ACC	R\$11,40	R\$1.140,00
38	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO FINO 17 MM C/ 100 UNIDADES	PCT	12	TECKLINE	R\$9,70	R\$116,40
39	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO FINO 20 MM C/ 120 UNIDADES	PCT	12	TECKLINE	R\$9,70	R\$116,40
48	PENDRIVE DE 32 GB	UNID	100	MULTILASER	R\$27,30	R\$2.730,00
49	PENDRIVE DE 8 GB	UNID	100	MULTILASER	R\$26,40	R\$2.640,00
VALOR TOTAL REGISTRADO (cinquenta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais)						R\$51.325,00

Imperatriz, MA, 19 de abril de 2021. Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa - Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz.

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: 7d776c043042a6f21fede8cb21ceac45

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021-02

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, de interesse desta Casa Legislativa; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie; VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses; VALOR TOTAL REGISTRADO R\$: 23.680,35 (vinte e três mil, seiscentos e oitenta reais e trinta e cinco centavos);

SIGNATÁRIOS: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa - Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, como Contratante e o Sr. Raimundo Pessoa Coelho Neto, Representante Legal da empresa IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI.

LICITANTE: IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI						
CNPJ: 03.980.665/0001-05						
ENDEREÇO: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 983, Centro, Imperatriz, MA						
REPRESENTANTE: Sr. Raimundo Pessoa Coelho Neto						
TELEFONE: (99) 3525 1478						
EMAIL: papelimperatriz@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
5	CLIPS NIQUELADOS N.º 6/0 CX C/ 100 UNIDADES	CX	100	BACCHI	R\$1,55	R\$155,00
6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO C/ 5000 UNID.	PCT	50	BACCHI	R\$3,35	R\$167,50
7	GRAMPO TRILHO PLASTICO 19 CM COM 50 UNIDADES	PCT	50	DELLO	R\$6,20	R\$310,00
8	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO 36 CM COM 50 UNID	PCT	50	DELLO	R\$8,04	R\$402,00
9	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS	UNID	60	TILIBRA	R\$6,40	R\$384,00
10	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104 FOLHAS	UNID	30	TILIBRA	R\$5,50	R\$165,00
12	MOLHA DEDO	UNID	40	RADEX	R\$1,45	R\$58,00
14	PASTA COM ABA E ELASTICO	UNID	200	DELLO	R\$1,09	R\$218,00
15	PASTA PLASTICO COM GRAMPO	UNID	120	DELLO	R\$1,55	R\$186,00
17	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO COM 10 UNIDADES	PCT	200	DELLO	R\$1,25	R\$250,00
20	PILHAS AAA 1.2 OU 1.5VOLTS, PCT C/ 4 UNIDADES	PCT	150	PANASONIC	R\$4,80	R\$720,00
21	PINCEL ATÔMICO, COR AZUL CX C/12 UNIDADES	CX	15	GRAMPLINE	R\$13,09	R\$196,35
22	PINCEL ATÔMICO, COR PRETA CX C/12 UNIDADES	CX	15	GRAMPLINE	R\$19,65	R\$294,75
23	PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHA CX C/12 UNIDADES	CX	15	GRAMPLINE	R\$25,85	R\$387,75
24	REGUA TRANSPARENTE (INCOLOR) 30 CM PLASTICO FLEXIVEL C/ 25 UNID	PCT	50	WALEU	R\$0,45	R\$22,50
25	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDO COM 50 UNID	CX	30	BACCHI	R\$3,40	R\$102,00
26	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNID	36	RADEX	R\$2,40	R\$86,40
27	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50 UNIDADES	CXA	100	KAZ	R\$29,45	R\$2.945,00
28	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/ 50 UNIDADES	CXA	100	KAZ	R\$22,38	R\$2.238,00
29	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA C/ 50 UNIDADES	CXA	15	KAZ	R\$24,69	R\$370,35
32	COLA BRANCA ESCOLAR TUBO C/ 90 G	TUBO	60	KOALA	R\$0,99	R\$59,40
33	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	FRS	120	RADEX	R\$1,05	R\$126,00
34	ENVELOPE PARDO 20 X 28 CM	UND	500	KG BRASIL	R\$0,15	R\$75,00
35	ENVELOPE PARDO 26 X 36 CM	UND	500	KG BRASIL	R\$0,40	R\$200,00
36	ENVELOPE PARDO 31 X 41 CM	UND	500	KG BRASIL	R\$0,21	R\$105,00
37	ENVELOPE PARDO 24 X 34 CM	UND	1000	KG BRASIL	R\$0,20	R\$200,00
40	ESTILETE LARGO, METÁLICO COM LAMINA DE ALTA QUALIDADE 18 MM	UND	50	GATTE	R\$1,10	R\$55,00
41	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	UND	50	GRAMPLINE	R\$1,05	R\$52,50
42	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M	UND	60	ADELBRAS	R\$2,70	R\$162,00
43	GRAMPEADORGRANDE ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS	UNID	25	GRAMPLINE	R\$34,05	R\$851,25
44	PAPEL CARTÃO C/ 20 FOLHAS	PCT	200	VMP	R\$17,85	R\$3.570,00
45	PAPEL FOTOGRAFICO C/ 50 FOLHAS	PCT	200	OFF PAPER	R\$19,89	R\$3.978,00
46	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	UNID	250	FRAMA	R\$7,56	R\$1.890,00
47	PASTA AZ LOMBO LARGO	UNID	250	FRAMA	R\$8,20	R\$2.050,00
50	TESOURA EM INOX COM CABO TERMOPLASTICO GRANDE 21 CM	UNID	50	GATTE	R\$4,40	R\$220,00
51	TESOURA EM INOX COM CABO TERMOPLASTICO MEDIA	UNID	50	GATTE	R\$7,40	R\$370,00
52	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UNID	36	RADEX	R\$1,60	R\$57,60
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$23.680,35

Imperatriz, MA, 19 de abril de 2021. Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa - Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz.

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: 29de56efe2f14e5100157c005f67adf7



Câmara Municipal de IMPERATRIZ

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA

Presidente Da Câmara

www.camaraimperatriz.ma.gov.br

Câmara Municipal de Imperatriz

Rua Simplício Moreira, 1185, CEP: 65901490

Centro - Imperatriz / MA

Contato:

www.diariooficial.camaraimperatriz.ma.gov.br

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1797, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019